CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal realização de

serviço manutenção na canaleta de

escoamento de água pluvial na Rua Hermínio

Steffen, com a Rua Vitorio Soster —Jardim

Regina

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, realizar serviço manutenção na canaleta de escoamento

de água pluvial na Rua Hermínio Steffen, com a rua Vitorio Soster — Jardim

Regina. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação se faz após visita ao local e verificar a necessidade do serviço,

pois a canaleta está muito profunda, e empossando água no local, trazendo

mal cheiro e podendo virar criadouro do mosquito da dengue.

Sala das Sessões, em 18 de janeiro de 2022.

Luiz Ca

V

Chiaparine

actor

PROT-CMI 106/2022
18/01/2022 - 09:38
IND 72/2022

	Page 1